
— 17233 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 3431, 3432

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XI/156/2007

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego
z dnia 30 sierpnia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE
NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY MIASTO OSTRÓW WIELKOPOLSKI ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA.

1. Zakup gruntów przeznaczonych dla wykonania inwe-
stycji celu publicznego nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy
(g³ównie terenów pod ulice publiczne) oraz realizacja magi-
stralnych instalacji wodnych i kanalizacyjnych nast¹pi z bu-
d¿etu gminy Miasto Ostrów Wielkopolski.

2. Realizacja wydatków, o których mowa w ust. 1, nast¹pi
po ujêciu wi¹¿¹cych siê z nimi inwestycji w bud¿ecie miasta.

3. Przewiduje siê mo¿liwo�æ pokrycia czê�ci wydatków,
o których mowa w ust. 1 i 2, ze �rodków pochodz¹cych
z funduszy unijnych.

3432

UCHWA£A Nr XII/71/07 RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 30 sierpnia 2007 r.

w sprawie okre�lenia zasad nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci
oraz ich wydzier¿awiania lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit.a, art. 40 ust. 2 pkt
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 i z 2007 r. Nr 48, poz.
327) art. 37 ust. 3, art. 68 ust. 1 pkt 7 oraz art. 70 ust. 4 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami
(Dz.U. z 2004 Nr 261 poz. 2603, Nr 281 poz. 2782 z 2005 Nr
130, poz. 1087, Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1459, z 2006 Nr
64 poz. 456, Nr 104 poz. 708, Nr 220 poz. 1600, poz. 1601),
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1.Upowa¿nia siê Wójta Gminy Trzcinica do dokonywa-
nia samodzielnie, bez uzyskiwania zgody Rady Gminy Trzci-
nica, czynno�ci prawnych polegaj¹cych na nabywaniu, zby-
waniu i obci¹¿aniu nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ
gminy Trzcinica oraz ich wydzier¿awiania lub najmu na okres
d³u¿szy ni¿ trzy lata, z wyj¹tkiem nastêpuj¹cych czynno�ci:

1) zbywania, obci¹¿ania oraz wydzier¿awiania lub najmu
nieruchomo�ci gruntowych posiadaj¹cych warto�æ histo-
ryczn¹, kulturaln¹ i przyrodnicz¹;

2) zbywania, obci¹¿ania oraz wydzier¿awiania lub najmu
nieruchomo�ci gruntowych na cele inwestycji uci¹¿liwych
dla �rodowiska;

3) nieodp³atnego zbywania i obci¹¿ania nieruchomo�ci;

4) zbywania czê�ci nieruchomo�ci gruntowych, na których
usytuowane s¹ obiekty u¿yteczno�ci publicznej, a w któ-
rych znajduj¹ siê lokale mieszkalne oraz domy nauczycieli
po³o¿one na dzia³kach oznaczonych numerami ewidencyj-
nymi jak obiekty szkolne;

5) czynno�ci z zakresu gospodarki nieruchomo�ciami, które
na mocy przepisów szczególnych zosta³y zastrze¿one do
wy³¹cznej kompetencji rady gminy.

2. Przez u¿yte w ust. 1 pojêcie nieruchomo�ci nale¿y
rozumieæ zarówno nieruchomo�æ gruntow¹ w znaczeniu po-
wo³anej na wstêpie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce nieruchomo�ciami, jak i budynki i lokale, je¿eli
stanowi¹ odrêbny przedmiot i w³asno�ci.

§2. Zwalnia siê z obowi¹zku zbycia w drodze przetargu
nieruchomo�ci przeznaczone pod budownictwo mieszkanio-
we lub na realizacjê urz¹dzeñ infrastruktury technicznej albo
na inne cele publiczne, je¿eli cele te bêd¹ realizowane przez
podmioty, dla których s¹ to cele statutowe, i których dochody
przeznacza siê w ca³o�ci na dzia³alno�æ statutow¹.



— 17234 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158 Poz. 3432

§3. Wyra¿a siê zgodê Wójtowi Gminy Trzcinica na udzie-
lenie bonifikaty od ceny sprzeda¿y nieruchomo�ci ustalonej
zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomo�ciami, je¿eli nieruchomo�æ jest
sprzedawana jako lokal mieszkalny, w trybie bez przetargo-
wym wed³ug nastêpuj¹cych zasad:

1) w przypadku gdy nastêpuje równoczesny wykup wszyst-
kich lokali znajduj¹cych siê w budynku, w wyniku czego
przestaje on byæ w³asno�ci¹ gminy Trzcinica, przy jedno-
czesnej, jednorazowej zap³acie ca³o�ci ceny nabycia - cenê
obni¿a siê o 40%;

2) w przypadku jednorazowej zap³aty ceny nabycia - cenê
obni¿a siê o 30%.

§4. W przypadku roz³o¿enia ceny sprzeda¿y lokali miesz-
kalnych na raty niesp³acona czê�æ ceny nabycia lokali podlega
oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej rów-
nej 200% stopy redyskonta weksli stosowanej przez Narodo-
wy Bank Polski.

§5. 1.Ustala siê poni¿ej nastêpuj¹ce zasady wydzier¿awia-
nia i wynajmowania nieruchomo�ci gruntowych niezabudo-
wanych przez Wójta Gminy Trzcinica na okres d³u¿szy ni¿ 3
lata:

1) oddanie nieruchomo�ci z zastrze¿eniem postanowieñ ust.
2 niniejszego §w dzier¿awê lub najem nastêpuje w drodze
przetargu, którego przedmiotem jest stawka czynszu.

2) wyra¿a siê zgodê na odst¹pienie od obowi¹zku przetargo-
wego trybu zawarcia umów dzier¿awy lub najmu na okres
d³u¿szy ni¿ 3 lata, je¿eli oddanie w dzier¿awê lub w najem
nieruchomo�ci nastêpuje:

a) w celu rolnym lub rolniczo - ogrodniczym, a po-
wierzchnia gruntów nie przekracza 0,5 ha;

b) w celu urz¹dzenia dróg dojazdowych i uzbrojenia
terenu;

c) w celu poprawienia warunków zagospodarowania nie-
ruchomo�ci przyleg³ej lub jej czê�ci, stanowi¹cej w³a-
sno�æ, oddanej w u¿ytkowanie wieczyste, dzier¿awê,
najem lub u¿ytkowanie wnioskodawcy, a powierzchnia
gruntów nie przekracza 0,10 ha;

d) w celu prowadzenia dzia³alno�ci charytatywnej i nieza-
robkowej dzia³alno�ci kulturalnej i o�wiatowej;

e) na rzecz klubów i stowarzyszeñ sportowych;

f) na cele u¿yteczno�ci publicznej;

g) na rzecz poprzedniego w³a�ciciela nieruchomo�ci;

h) na rzecz samorz¹dowych jednostek organizacyjnych;

i) na rzecz innej jednostki samorz¹du terytorialnego lub
Skarbu Pañstwa;

j) na rzecz realizacji publicznych celów ochrony �rodowi-
ska;

k) w przypadku gdy dwa kolejne przetargi nie wy³oni³y
dzier¿awcy lub nabywcy.

2. Ustala siê poni¿ej nastêpuj¹ce minimalne stawki czyn-
szu za dzier¿awê lub najem nieruchomo�ci gruntowych, przy
czym poni¿sze stawki s¹ stawkami netto, do których doliczany
bêdzie podatek VAT wg aktualnie obowi¹zuj¹cych przepisów:

1) za grunty przeznaczone pod dzia³alno�æ us³ugow¹ produk-
cyjn¹ i handlow¹ 3.00 z³ za 1 m2 miesiêcznie;

2) za grunty przeznaczone pod gara¿e i pomieszczenia go-
spodarcze 0,50 z³ za 1 m2 miesiêcznie; oraz za grunty pod
place sk³adowe i manewrowe

3) za grunty przeznaczone pod dzia³alno�æ rekreacyjno -
rozrywkow¹ (np. ustawienie cyrku, weso³ego miasteczka,
zorganizowanie festynu) 100,00 z³ za p³ac dziennie;

4) za grunty przeznaczone na cele rolnicze i ogrodnicze 2,50
z³ za 1 ar rocznie;

5) za grunty przeznaczone na cele urz¹dzenia dróg dojazdo-
wych i uzbrojenia terenu 5,00 z³ za 1 ar rocznie;

6) za grunty wydzier¿awione lub wynajête na rzecz innych
jednostek samorz¹du terytorialnego lub Skarbu Pañstwa
oraz na rzecz realizacji celów publicznych i ochrony �ro-
dowiska - 1,00 z³ za 1 ar rocznie.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy Trzci-
nica

§7. Traci moc: Uchwa³a Nr XXVII/162/98 z dnia 21 kwietnia
1998 r. w sprawie okre�lenia zasad nabycia, zbycia i obci¹¿e-
nia nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ Gminy.

§8. 1.Uchwa³a podlega og³oszeniu w dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr Zdzis³aw Miko³ajczyk


